Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

Segneri, Paolo

Dilingæ, 1699

XXXI. S. Ignatius Patriarcha. Quomodo vos potestis credere, qui gloriam ab invicem accipitis, & gloriam, quæ à solo Deo est, non quæritis? Jo. 5. v.
44.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](#)

intentio non transit ad actum. *Vana locuti sunt unusquisque ad proximum suum.* Pl. 11. v. 5. Itaque à primo ad ultimum si bene perpendas, clatè videbis paucissimos in hoc orbe terrarum adimplere præceptum: quia multi amant proximum amore perniciose, & sic oderunt, cum se amare existimant. Multi cum amant amore querens, atque ita se amant, & non proximum. Plurimi amant amore mortuo potius quam vivo, quia pro illa nolant operari, nolunt laborare, nolunt quidquam expendere, vel sibi incommodum creare, & consequenter non amant ut se ipsos, hoc est, cum a-

lacritate, ardore, efficacitate, quasi rem ad se minime pertinet: hoc est, modo prorius insensitatem non dicit Dominus: *Dileximus proximum sanguinem aliquid tu, quam te ipsum:* numquid hoc nihil materia dolens? Ecce quo deinceps reducitur pulcherrima exortatio: ut immixti sunt, qui exorta transgrediantur, paucissimi servent. *Beatus, qui invenerit verum.* Eccl. 23. & tamen hec quia tantum valet, quantum mandandi DEUM. *Maius horum mandatum non est.* Mat. 12.

XXXL

S. Ignatius Patriarcha.

Quomodo vos potestis credere, qui gloriam ab invicem accipitis, gloriam, qua à solo DEO est, non queritis? Jo. 5.v.44.

Considera, quantum damni tibi cafferat cupiditas glorie humanae: non solum impedit, sed quasi impossibilem reddit fidem. *Quomodo vos potestis credere,* inquit Christus, *qui gloriam ab invicem accipitis,* & *gloriam, qua a solo DEO est, non queritis?* fides, ut talis sit, qualis esse convenit, vera simul esse debet & viva. Qui hoc credit, quod docet Ecclesia, et si non operetur juxta id, quod credit, habet nihilominus fidem veram, quia falsa penes Ethnicos, & haereticos est: sed non ideo habet fidem vivam, quia non o-

peratur. *Fides sine operibus non est.* Qui operatur, non solius veram, sed vivam fidem, quia non est cadaveris. Jam vero opus gloris humanæ summe rationabilem ad uitramque fidem. *Superbia hominis est apostata a Deo.* Eccl. 10. v. 14. Cum hac cupinimia est, nec simplicem religiosam fidem, quia fides requiri debet, docilem, qui non tantum interficiat sed captivari in obsequiis & ambitio, que est cupiditas glorie humanae, cum facit superbiam.

vix, conciliari nunquam potest cum ejusmodi Idolo. aut illud prosterat, aut ab eo pulsata discedit.

2. Considera, quanta si dementia illorum miserorum, qui amant gloriam, quae venit ab hominibus, quia ita impedit falcem magnam ex parte, quod minus gloriam, que est a DEO, consequatur. & tamen quanam est duabus estimationem meretur? an illa, quae est ab hominibus nequaquam sed illa, quae a DEO est: ita quippe fundatur in merito, & ita solida est: illa vero in opinione, & sic non modis solida non est, sed frivola. Opinio, quam de te habent homines, tres patitur defectus, qui eam faciunt omnino contemptibilem. Primus est, quod illa de te plerumque formare non possit aquam estimationem, & si possit, non velit. Chanaan in maxu ejus statuta delosa, calumniam dilexit. Abac. i. v. 6. Alter est, quod sit oppido incertum, an camis obtenturus. unde sepe repletus est ignorancia pro gloria. Tertius est, quod etiam obrenta sit valde instabilis: unde sequitur: & vomitus ignorancia super gloriam tuam. Abac. i. v. 16. hinc noratus dignum est, quomodo hoc loco Christus loquatur, dicit, non solum ab hominibus non procurandam esse laudem, sed nec acceptandam, cum eam offertur, & rufus dicit, a DEO non solum libertissimè acceptandam, sed etiam procurandam. Quonodo vos potestis credere, qui gloriam ab invicem accipitis, & gloriam, que a solo DEO est, non queritis? cum loqueretur de laude, que est ab hominibus, dixit, accipitis: quia ipsa

Uuu 2.

ipsa

ipsa acceptatio non est absque gravi
damno. cùm loqueretur de illa, quæ
à DEO est, dixit: *non queritis, quia il-
lam etiam non procurare, grave no-
mentum afferit. & tamen faxit DEUS,*
ut tu non sepe facias contrarium: ut
non procures illam, quæ est ab homi-
nibus, & alteram nec cu: es quidem,
quæ est à DEO, bonum scilicet con-
scientia testimonium. *Gloria nostra
huc est, testimonium bone conscientie.* L.
Cor. 2.

3. Considera multos esse, qui cu-
rant laudari à DEO, inò id etiam pro-
curant, accipiunt, & querunt, sed non
sine desiderio, ut eodem tempore lau-
dentur ab hominibus. Hoc DEO dis-
plicet, atque idcirco dicebat Christus:
*& gloriam, quæ à solo DEO est, non que-
ritis. non dixit à DEO, sed à solo DEO:*
quia in hoc denique vera virtus con-
sistit, quod quis contentus sit, si placeat
soli DEO. *Gloriemur in lande tua.* Ps.
105. Cùm placere DEO non inferr
necessitatem disPLICendi hominibus,
multi sunt, qui hoc curant, atque etiam
procurant, at quando hanc infert, tunc
enimverò adduci nequeunt, ut current.
Quis ergo explicet, quam vili loco ti-
bi sit gloria, quæ à DEO est, si fueris
de numero eorum, quibus non sufficit
placere DEO, nisi etiam hominibus
placeant. Si Generalis ductor exerci-
tū te laudat presentibus omnibus mi-
litaribus copijs, tanquam militem ge-
nerosum, an mulrum tuā refert, quid
dicat calonum turba, quæ manet ad
sarcinas? ò si scires, quid sit habere

gloriam coram DEO! *sapiens
bit se populus fortis.* H. 11. 14.
potest ille te laudare, qui in-
dant innumerā Angelorum
qui multitudine superan-
mos, & arenas aqua: quidem
omnes Apostoli, Patriarcha-
tæ, martyres, & omnes Sain-
ctaque Cœlestes: verbo que-
te laudent, qui contraria suā
contemplantur, quorum nu-
merus: *Populus fortis,* in-
tantum, sed lensacu, sed pa-
sed nobilissimus, ita ut equi
populus, sed numero rannim,
rà sit populus Monachum
penisi habes, quid contra ip-
circulus de facie hominum
tantum? quid autem aliud
ræ homines coram DEO, an
li seu quiquilia vilissimi
tantri sunt. *Omnes gentes
sunt, sic sunt coram eo.* H. 40.
Non est igitur alia differen-
quid estimatio hominum ab
nifesta, atque ideo moverit, mo-
tio DEI sit occulta, & ideo non
te rapiat. Quid si autem occi-
certior quā manifesta? occi-
certa per fidem, manifesta per
rentiam. Assuefce igitur non
in precio habere gloriam, quia
cognoscitur ad lumen fidei, quia
est vera. *Ut placeam coram DEO*
*lumine viventum, non coram homi-
bus in lumine mortuorum.* Ps. 53.
talis est illa, quæ venit à solo DEO.
Vide, quanta sit laus, quam

pulsu. *Charitas non querit, qua sua sunt.* 1. Cor. 10. v. 15. Qui vult multum placere DEO, necesse est, ut exuat omnem affectionem ad seipsum. *Nemo, quod suum est, querat,* ita ut querat placere illi, sed non querat ad proprium emolumenntum: solum querat ad excendum id, quod ipse mandavit, nempe ut queramus ipsi placere. Hoc enim verò est velle placere soli DEO, procurare gloriam, quae DEO redditur, & simul non curare gloriam, quam reddit DEUS in Regia Paradi-
si. *Recti diligunt te, non diliguntur tu.*
Cant. 1. v. 5. Hoc est amando quasi ex aequo certare cum DEO. *Dilectus mens mibi & ego illi.* Cant. 2. v. 16. quia est velle amare ipsum, ut ille nos amat unicè nostro commodo. ille me amat absque suo emolumento, & sic totus est *mibi*, non *sibi*. & sine meo emolumento ego volo amare ipsum, & esse totus *illi*, non *mibi*. *Dilectus mens mibi & ego illi.* nisi quod in con-
flictu Charitatis tam pulchro vinca-
mus, ut ita loquar, & evadamus Su-
periores, prout vicit Jacob; quoniam DEUS sine nostris bonis se ipso beatus est, nos autem sine bonis ipsius quid sumus?

5. Considera, quomodo hæc omnia mirificè implerit S. Patriarcha Ignatius, qui velut novellus Jacob egredens domo suā cum solo baculo in manus vidit in diebus suis dari sibi à DEO tam nobilem propaginem: *Dilata-beris ad Occidentem, & Orientem, & Sepentrionem, & Meridiem.* Gen. 38.

Uuu;

v. 14.

v. 14. quæsivit haud dubiè desponde-
re sibi vitas duas adèò laudabiles, Li-
am, & Rachelem, Activam & Con-
templativam. Nihilominus non vi-
detur in hoc posuisse fundamentum
sanctitatis sua, sed in contemptu om-
nis gloriae, quæ est ab hominibus. In
cœnæ eorum non sit gloria mea. Gen. 49.
v. 6. Ita fuerunt verba moribundi
Jacob, & eadem fuerunt verba Ignatii
jam sibi mortui, ut DEO viveret. at-
que ideo evalit deinde instrumentura
tam stupendum procurandæ gloriae
Divinae, quia sprevit, & omnino spre-
vit humanam. Ex hoc contemptu
primò manavit fides illa altissima, quâ
se præditum agnovit : fides tam fortis
in intellectu, & ideo tam vera, ut
dicere esset solitus, si universus mun-
dus deficeret à Christo, se solum perstir-
turum in fide, vel ex eo, quod Man-
tesæ cognovisset de ipso, cum scilicet
modo suo dicere potuit cum Jacob:
*Ego D E U M facie ad faciem, & salva-
facta est anima mea.* anima, quæ priùs
se perditum ibat. Gen. 32. v. 3. Et
fides adèò fervens in voluntate, atque
ideo tam viva, ut velllet ipse pro omni-
bus arq; in omnibus operari in honoré
Dei, in plateis, in Téplis, in carcerebus,
in scholis, in hospitalibus, in agris, agi-
tatione quadam indefessâ, in æitu & fri-
gore: *Die nocturnaque astu urebar & ge-
lu, fugiebatque somnus ab oculis meis.*
Gen. 31. v. 40. nec solum in his glo-
riam ab hominibus non quæsivit, sed
nec accepit: imò potius omni studio.

vitavit, uti inter cetera fecerit, ex
patriam reverlus caute destruxerit,
minem occursum honorificum, quod
magis haberet suspectum, quod
Jacob habuit suum. His legi-
re solebat, se denique communi-
te, ut ab omnibus pro fructu hunc
elegeretur, si sine culpa sua communi-
judicium potuisset conseq̄uere, ita
DEI gloriam quæsivit, ut ex
quareret eligendo talem modum
cœtitatis, quæ in speciem nihil
singulare, austерum, apertum
consequenter admirandū, folio
judicare id apius futurum
Divino ad juvandas animas
dilectas. nec satiari potuit
repetendis verbis illis Jacob
rimis, quæ poriore jure dicuntur
DEO ex cordis affectu, quia
Esau ex timida adulatione : *tu
tanum indigo, ut inveneras
in conspectu tuo Domine mihi*
v. 15. Quid futurum erat nō
de, cui non renunciasset ad
illam gloriam? Renunciasset
tudini Cœlesti. Id quod aliter
rat, quām querere illam gloriam
à solo DEO est. imò, que sibi
est: non illam, quæ est apud DEUM.
Adèò insignis luctator cum Deo
in hoc eximio Charitatis certamen.
Quod si ipse quoque fortis in hor-
contra D E U M ; quid minum
magis deinde contra hominem pre-
parat, tot pertrahendo ad D E U M ?
32. v. 28. Tu sanctum hunc

rationibus tuis, & voluntate tua, quam
explorasti servo tuo. Gen. 33. v. 10. Di-
si forte alium longe etiam humilio-
rem expressis, cum jam jam ultimum
daturus halitum hanc postremam gra-
tiam postulavit a filiis, cum iis benedi-
ceret, non ut eum sepelirent, prout Ja-
cob petebat, in spelunca duplice, ge-
minato honore, qui cadaveribus con-
ceditur Illustrium personarum. Sepul-
cri scilicet, & tumba, sed instar canis
mortui in simetum abij-
cerent.

* *

AUGU-

Iria

Omer

VII

I